Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я
 городского поселения

Белореченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 04 мая 2017 года

             №
239

                  р.п. Белореченский

Об утверждении краткосрочного плана реализации на 2017-2019 году региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории городского поселения Белореченского муниципального образования

В соответствии со ст. 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Законом Иркутской области от 27 декабря 2013 года № 167-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области», в целях реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 20 марта 2014 года №138-пп, статьями 23, 46  Устава Белореченского муниципального образования, администрация городского поселения Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить краткосрочный план реализации на 2017-2019 год региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения Белореченского муниципального образования.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белореченский Вестник», разместить на официальном сайте администрации и в Государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (Семенюра О.В. - начальник организационного отдела).

3.    Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за        собой.

Глава городского поселения
Белореченского

муниципального образования

          С.В.Ушаков
Подготовил:

Ведущий специалист по ЖКХ
                   О.В. Криницына
Дата:

СОГЛАСОВАНО

Начальник юридического отдела                                             Н.Г.Лемешевская
Дата:

1 экз. - в Дело;

1 экз. – начальник отдела муниципального хозяйства;
1 экз. – для отправки в фонд капитального ремонта.

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации городского поселения Белореченского муниципального образования от 04 мая 2017 года № 239
	Краткосрочный план реализации в 2017-2019 году региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории  Белореченского муниципального образования Усольского района  Иркутской области на 2014 - 2043 годы

	Раздел 1. Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Белореченского муниципального образования Усольского района  Иркутской области, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта   общего имущества (далее - МКД)

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД
	Площадь помещений МКД
	Стоимость капитального ремонта
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе:

	за счет средств собственников помещений в МКД
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета

	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	12
	14
	15
	16
	19

	1. Белореченское муниципальное образование Усольского района Иркутской области

	1
	п. Белореченский, дом 1
	1973
	         -
	Панели
	5
	4
	4304,5
	3296,2

	железобетонные

	2
	п. Белореченский, дом 23
	1980

	Ячеистый бетон
	5
	4
	3356,02
	2297,25

	Итого:
	X
	X
	X
	X
	X
	7660,52
	5593,45

	0
	0
	0
	X

	Итого по Белореченскому МО Усольского района:
	X
	X
	X
	X
	X
	7660,52
	5593,45
	0
	0
	0
	0
	X

	Раздел 2. Планируемые виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД № 1, № 23 п. Белореченский Усольского района

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта,                      ВСЕГО
	Стоимость капитального ремонта,          ВСЕГО              (без оказания услуг по проведению строительного контроля)
	ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения
	ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения
	ремонт внутридомовых инженерных систем  водоснабжения (холодного)
	ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения (горячего)
	ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю, ремонт или замену надкровельных элементов, ремонт или замену  системы водоотвода с заменой водосточных труб и изделий
	ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в МКД, в том числе ремонт отмостки
	утепление и ремонт фасада, в том числе ремонт балконов, утепление, ремонт или замену окон в составе общего имущества, входных наружных дверей, ремонт и утепление цоколя
	ремонт фундамента
	ремонт или замена мусоропроводов
	работы по благоустройству и озеленению  земельного участка
	разработка проектно-сметной документации на капитальной ремонт общего имущества в  МКД
	оказание услуг по проведению строительного контроля в процессе капитального ремонта общего имущества в МКД

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1. Название муниципального образования Иркутской области

	1
	п. Белореченский, дом 1

	да

	да

	да
	да
	да

	2
	п. Белореченский, д. № 23

	да

	да
	да
	да

	Итого по Белореченскому муниципальному образованию:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

 Глава городского поселения

 Белореченского муниципального образования
                       С.В. Ушаков